
Abstrakt

V diplomové práci se zabývám problematikou zapojení 

veřejnosti do rozhodovacích procesů v rámci rekultivačních 

činností. Jako výzkumnou lokalitu jsem si zvolila území 

bývalého lomu Silvestr u obce Dolní Rychnov, která byla 

rekultivační činností přeměněna z výsypky bývalého lomu na 

osmnáctijamkový golfový areál a areál lesoparku se 

sportovně rekreačním zázemím. Diplomová práce se skládá 

z teoretické části, ve které se blíže seznamujeme se 

základními pojmy z oblasti rekultivací, s legislativou 

upravující oblast rekultivací, dále s ochranou přírody, vědním 

oborem ekologie obnovy a v neposlední řadě se Sokolovskem 

jako regionem, který má silnou rekultivační tradici. Další 

částí práce je část metodologická, která popisuje metody 

praktického výzkumu prováděného jako stěžejní součást této 

práce. Poslední částí práce je oddíl empirický, v němž je 

čtenář podrobně seznámen s výsledky provedeného výzkumu.

Klíčová slova: rekultivace, povrchová těžba, ekologie 

obnovy, ochrana přírody, rekultivační stavby, expertní 

rozhovor, dotazník


